

پرسپولیس همچنان پیگیر غرامت پورعلی گنجی



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

شاگردان خوان گاریدو بعد از کسب یک برد شیرین مقابل شمس آذر قزوین روز گذشته به ریکاورری پرداختند. البته نفراتی که در این بازی به میدان نرفتند و کمتر از یک نیمه بازی کردند نیز تمرین جداگانه‌ای را زیر نظر دستیاران گاریدو و با نظارت این مربی پشت سر گذاشتند. روحیه سرخپوشان در این تمرین خیلی خوب بود، مخصوصاً بازیکنانی که طرفدار تیم بارسا بودند و از برتری چهار بر صفر این تیم در آل‌کلاسیکو به وجد آمده و برای همبازیان رئالی خود کُری شدیدی می‌خواندند. در این میان کریم باقری هم که یک زانلی دوآتشه است کلی نزد بارسیایی‌ها سوژه شد. ناگفته نماند الکسیس گندوز که دچار سرماخوردگی شدید شده در این تمرین غیبت داشت و فعلاً مشغول استراحت است تا زودتر سلامتی‌اش را به دست آورد و به ترکیب سرخپوشان برگردد. فعلاً سرخپوشان از ویروس سرماخوردگی در امان مانده‌اند و قرظتپه شدن سریع دروازه‌بان الجزایری کارساز واقع شده است.

تمرین بی حاشیه مغضوبان گاریدو

این روزها سرمربی اسپانیایی فرمزها ترجیح می‌دهد بازیکنان جوان‌تر تیمش را بازی دهد تا اینکه بخواهد از نفراتی چون عیسی آل‌کثیر، یاسین سلمانی، سعید صادقی و محمد خدائنده‌لو استفاده کند. بازیکنانی که در هر تیمی غیر از پرسپولیس در لیگ بودند به طور ثابت بازی می‌کردند. در نشست خبری بعد از بازی پرسپولیس با شمس‌آذر برخی خبرنگاران سعی کردند گاریدو را وادار به حرف زدن در مورد بازیکنان نام برده کنند اما او خیلی خلاصه و کلی گفت که همیشه تلاش می‌کند از بهترین نفراتش در ترکیب اصلی استفاده کند و بازیکنانی برای او در اولویتند که کیفیت و تواضع را با هم داشته باشند. بازیکنان ذخیره پرسپولیس تا الان باید خیلی خوب فهمیده باشند که گاریدو رفتار آنها را موقع ورود به زمین به‌عنوان بازیکن تعویضی یا عدم حضور در ترکیب اصلی با دقت زیر نظر دارد و اگر بخواهد با برخی رفتارها به این مسائل اعتراض کنند به‌نوعی بیشتر از چشم این مربی خواهند افتاد. در هر صورت بازیکنان نام برده در تمرین روز گذشته پرسپولیس سعی کردند بی حاشیه و تا حدی با انگیزه تمرین خود را انجام داده و منتظر فرصت از سوی گاریدو باشند. سرخپوشان ۱۰ بازی به‌صورت فشرده در لیگ برتر و لیگ خلیج‌فارس تا پایان نیم فصل به‌صورت فشرده پیش رو دارند و بازیکنان ذخیره این تیم می‌توانند امیدوار باشند که فرصت حضور در ترکیب اصلی را پیدا خواهند کرد.

امیری سوژه سرخپوشان

خیلی‌ها فکر می‌کردند بعد از مصدومیت شدیدی که وحید امیری فصل پیش از ناحیه کشاله پشت سرگذاشت در تابستان قراردادش تمدید نخواهد شد. چه‌بسا مسئولان باشگاه پرسپولیس این فکر را در ذهن داشتند اما جدایی چند بازیکن شاخص سرخپوشان و انتقادات هواداران بابت این مسئله باعث شد که مدیریت باشگاه تصمیم به تمدید یک‌ساله قرارداد امیری

زنگ خطر در اصفهان به صدا درآمد

آمار به نفع ذوبی‌ها نیست



نیلوفر مرذانی خبرنگار

شرایط ذوب‌آهن فصل گذشته بسیار بهتر از فصل کنونی بود. شاگردان محمد ربیعی پس از گذشت ۹ هفته از مسابقات لیگ برتر ۱۵ امتیاز کسب کرده بودند، در حالی که طی فصل جاری با گذشت ۹ هفته از مسابقات لیگ برتر با دو برد، ۴ مساوی و سه باخت، ۱۰ امتیازی بوده و در جایگاه دهم جدول قرار دارند. حضور تیم ذوب‌آهن در رده دهم جدول رده‌بندی در حالی است که اگر بازی‌های عقب افتاده لیگ برگزار شود چه‌بسا این جایگاه تغییر بیشتری کرده و آنها حتی نزول کنند. به نظر می‌رسد با توجه به عملکرد تیم ذوب‌آهن طی فصل جاری باید منتظر شرایط متفاوتی باشیم. آنها که فصل قبل در نهایت در جایگاه پنجم کنار خود را به پایان رساندند، از خوش شانس‌های لیگ بودند، چراکه با شکست رقیب در هفته‌های پایانی موفق شدند خود را از میانه‌های جدول تا رده پنجم بالا کشیده و جایگاه مناسبی کسب کنند. در فصل جاری او را رونم تیم ذوب‌آهن بسیار متغیر است و هنوز به ثبات نرسیده؛ از این رو نتایج متفاوتی از این تیم می‌بینیم که نشان از بی‌ثباتی دارد.

ذوب‌آهن قدر نمی‌داند

ذوب‌آهن در فصل جدید نشان داده قدرتان موقعیت‌هایی که برایش پیش می‌آید، نیست. این تیم در بعضی بازی‌ها که اصلاً تصور برد را نمی‌کند، پیروز می‌شود اما در برخی بازی‌ها با حریفان آسان چنان امتیازاتی از دست می‌دهد که علاقه‌مندان به این تیم شوکه می‌شوند. بازی با گل‌گهر پس از تحمیل شکست سه بر صفر به استقلال، فرصت مناسبی بود تا شاگردان ربیعی با کسب یک پیروزی دیگر خود را از رده دهم جدا کرده و تا رده ششم بالا بکشند اما از این فرصت استفاده نکردند و در کمال ناباوری هر هفته جایگاهشان بیشتر نزول می‌کند. گل‌گهر هم درست شرایطی مانند ذوب‌آهن داشت. آنها نیز در نیمه پایینی جدول قرار داشتند و حتی پایین‌تر از ذوب‌آهن بودند اما از فرصت به‌وجود آمده استفاده کرده و با استفاده از نقاط ضعف ذوب‌آهن خود را تا رده هفتم بالا کشیدند. ذوب‌آهن جزء تیم‌هایی است که تاکنون همه رقابت‌های خود را انجام داده و هیچ بازی معوقه‌ای ندارد. از این رو نسبت به بعضی رقیب‌ها بازی عقب افتاده دارند شانس کمتری داشته و اگر می‌خواهد پیش از این نزول نکرد و جایگاه خود را از دست ندهد باید از نوسان به‌وجود آمده فاصله گرفته و روندی رو به جلو در پیش بگیرد.

عملکرد عجیب ذوب‌آهن

یکی از عجیب‌ترین اتفاقاتی که در فصل اخیر در مورد عملکرد تیم ذوب‌آهن می‌بینیم تقابل این تیم با رقبای مدعی است. از ۹ بازی که تاکنون ذوب‌آهن در لیگ برتر انجام داده ۴ بازی برابر تیم‌های مدعی است. استقلال با توجه به بحرانی که با آن روبه‌رو شده فعلاً شرایط مساعدی ندارد و از جمع مدعیان

بگیرد. با ماندنی شدن امیری در پرسپولیس باز پیش‌بینی برخی این بود که او فرصت کمی برای بازی کردن پیدا خواهد کرد. مخصوصاً بعد از اینکه میلاد محمدی به پرسپولیس پیوست و امیری به پست اصلی خود برگشت. اما تا اینجای فصل گاریدو در همه بازی‌ها امیری را به عنوان بازیکن ثابت به میدان فرستاده و او جزء دونه‌ترین بازیکنان تیمش بوده است. سرمربی اسپانیایی امیری را چه از نظر فنی و چه اخلاقی به شدت قبول دارد و در مصاحبه اخیرش نیز این موضوع را بیان کرد. کاپیتان دوم پرسپولیس در بازی با شمس‌آذر چند دقیقه بعد از برخورد شدیدی که با دروازه‌بان تیم حریف داشت توانست یک گل زیبا با ضربه چپ بزند. همین مسئله باعث شد او درختکن تیمش حساسی سوژه شود. در این میان بزرگ‌ترهای تیم که با امیری شوخی دارند به وی می‌گفتند: «شانس آوردیم دروازه‌بان شمس‌آذر با ضربه به سرت شوک را وارد کرد در غیر این صورت در صحنه گل مثل همیشه پاس می‌دادی!» البته همبازیان امیر پربیره هم نمی‌گفتند؛ چراکه او بارها پیش آمده که در محوطه جریمه به جای زدن ضربه آخر پاس داده و در بازی پرسپولیس با الاهلی این اتفاق به شکل عجیبی رخ داد.

گاریدو و تمجید از گلر جوان

خوان گاریدو در ابتدای حضورش در تمرینات پرسپولیس چندان از عملکرد امیررضا ربیعی در تمرینات رضایت‌ناک داشت و کار به جایی رسید که با آمدن الکسیس گندوز، مهرداد اسدی به عنوان دروازه‌بان دوم در بازی‌های تدارکاتی انتخاب شد. با شروع فصل هم در یکی دو بازی اول این روند ادامه داشت تا اینکه ربیعی باتالش بیشتر توانست جایگاهش را به عنوان دروازه‌بان دوم تیم پس بگیرد. اما روز شنبه



وقتی غیبت گندوز در بازی با شمس‌آذر قطعی شد، گاریدو بعد از مشورت با مربی گلرهای تیمش که بزبلی است از بین اسدی و ربیعی تصمیم گرفت گلری که جوان‌تر است را به میدان بفرستد. ربیعی در این مسابقه عملکرد خوبی از خود بر جای گذاشت تا حدی که گاریدو در پایان مسابقه از او تمجید کرد. سرمربی اسپانیایی در همین مورد به دستیارانش اعلام کرده که ربیعی اعتمادش را جلب کرده و در مواقع لزوم نگرانی بابت استفاده از او در ترکیب اصلی ندارد. هیچ بعید نیست در صورت عدم حضور گندوز در تمرین یکی دو روز آینده سرخپوشان، گاریدو در اهواز هم تصمیم بگیرد از ربیعی در ترکیب اصلی بهره ببرد.

سرنوشت غرامت پورعلی گنجی چه شد؟

باشگاه پرسپولیس تقریباً یک سال پیش بود که در واکنش به باگرای روابط صلیبی مرضی پورعلی گنجی در بازی دوستانه تیم ملی ایران برابر قطر اعلام کرد که بابت این اتفاق از فیفا غرامت خواهند گرفت. البته ابتدا قرار بود در این مورد فدراسیون فوتبال اقدام کند که گویا در باشگاه پرسپولیس ترجیح دادند خودشان با فیفا نامه‌نگاری داشته باشند. الان با گذشت یک سال از این ماجرا (مصدومیت پورعلی گنجی) پرسپولیس هنوز نتوانسته غرامتی از فیفا بابت مصدومیت بازیکنش در فیفا دریافت بگیرد. در این مورد باخبر شدیم که این باشگاه هنوز در مرحله نامه‌نگاری با فیفا است و فیفا

در آخرین نامه‌ای که به این باشگاه ارسال کرده، خواستار ارسال مدارک پزشکی پورعلی گنجی شده‌اند. چنانچه این غرامت به باشگاه پرسپولیس برسد به مانند پاداش این باشگاه از سهمیه حضور ملی پوشانش در جام جهانی در همان فیفا خواهد ماند و شاید به بازیکن یا مربی برسد که بابت دریافت مطالباتش از پرسپولیس به فیفا شکایت کند. با وجود این، مسئولان باشگاه به دنبال غرامت از فیفا بابت مصدومیت اوستون اوونوف در بازی ازبکستان و ایراند که این مسئله در نوع خودش جالب توجه است.

نیم فصل باقی دارد، وضعیت می‌تواند از این هم نگران‌کننده‌تر باشد. در بین شش بازی پیش روی تیم ذوب‌آهن فقط ملوان و چادرملو جزء بالاترین‌ها محسوب می‌شوند و چهار تیم دیگر یعنی شمس‌آذر، استقلال خوزستان، مس و نساجی در جایگاه‌های چهارم تا ششم قرار دارند. ذوب‌آهن فصل قبل، پس از ۹ هفته از مسابقات لیگ برتر، ۹ گل زده و ۹ گل دریافت کرده بود. در فصل جدید اما این تیم در ازای هفت گل که به ثمر رسانده ۱۰ گل دریافت کرده و عجیب‌تر اینکه ۷ گل از این ۱۰ گل را در ۴ هفته اخیر دریافت کرده است. این تیم به جز تساوی هفته دوم مقابل هوادار در بازی مقابل تراکتور و استقلال نیز گلی دریافت نکرد اما در شش بازی دیگر دروازه‌اش باز شد و جالب اینکه در بازی با آلومینیوم به تنهایی ۴ گل دریافت کرد. آمار ضعیف از خط دفاع ذوب‌آهن که نشان می‌دهد شاگردان ربیعی در فصل جاری کاری به‌مراتب سخت‌تر پیش رو دارند. این تیم در کار هجومی نیز نسبت به فصل گذشته ضعیف‌تر عمل کرده است. هرچند ذوبی‌ها بازیکنانی دارند که می‌توانند به گلزنی آنها امیدوار باشند اما فعلاً آمار به نفعشان نیست. از هفت گل که شاگردان ربیعی در ۹ بازی به ثمر رساندند، سه گل متعلق به بازی با استقلال است. اگر از این بازی فاکتور بگیریم تیم ربیعی در ۸ بازی دیگر فقط ۴ گل به ثمر رسانده که میانگین نیم گل در هر بازی را نشان می‌دهد. این آمار زنگ خطر را برای ذوبی‌ها به صدا درآورده و قطعاً محمد ربیعی که حالا به پای ذوب‌آهن مانده و به مس رفسنجان رفته، برنامه بهتری برای خروج از بحران موجود در تیمش دارد.



تمرین صبحگاهی سرخپوشان به صرف صبحانه

غیبت مصدومان در سفر اهواز

پرسپولیس برای بازی با استقلال خوزستان عصر فردا (سه‌شنبه) با پرواز چارتر راهی اهواز خواهد شد و قرار است ساعتی بعد از بازی با استقلال خوزستان نیز از فرودگاه این شهر به دبی سفر کند. شاگردان گاریدو امروز و فردا از صبح در ورزشگاه شهید کاظمی استارت خواهند زد و تا کنبد کادرفنی این بوده که بازیکنان ساعت ۱۰ در ورزشگاه حاضر باشند. در همین راستا به درخواست سرمربی و پزشک پرسپولیس برنامه صبحانه هم در این تمرینات برای سرخپوشان تدارک دیده شده است. این در شرایطی است که آنها ناهار را هم در ورزشگاه محل تمرین خود صرف می‌کنند. گاریدو به این شکل می‌خواهد تغذیه و ریکاورری شاگردانش را بهتر در کنترل خود داشته باشد. اما وضعیت مصدومان پرسپولیس به شکلی است که آنها بعید است بتوانند در سفر به اهواز و در ادامه دبی این تیم را همراهی کنند. دوره درمانی محمدحسین کنعانی‌زادگان هنوز به طور کامل طی نشده و او همچنان باید فیزیوتراپی کند. اوستون اوونوف هم به خاطر تشدید آسیب دیدگی هسترینگش باید خیلی با احتیاط تمرینات پرفشار خود را آغاز کند که هنوز به مرحله تست نرسیده است. شرایط ایوب العمود تا حدودی بهتر است و وضعیت او طی امروز و فردا در تمرینات تست خواهد شد و اگر درد نداشته باشد می‌تواند کم‌کم به تمرینات گروهی برگردد. فرشاد فرجی هم دیگر مصدوم پرسپولیس است که او هم باید دوره درمانی‌اش را طی کند. در مورد الکسیس گندوز هم گفتنی است او بعد از بهبودی کامل به تمرینات پرسپولیس باز خواهد گشت و احتمال خیلی قوی تا قبل از سفر سرخپوشان به اهواز به تمرینات برمی‌گردد.

استقلال از مدعیان جام ماند

تراکتور تا آخر می‌ماند؟!

هفته نهم رقابت‌های لیگ در حالی برگزار شد که تیم‌های پرسپولیس و تراکتور موفق به شکست رقبای خود شدند و دیدار فولاد و سپاهان هم به تساوی انجامید. شاید بدترین نتیجه در این هفته از مسابقات برای استقلال و هوادارانش رقم خورد. یک شکست سنگین دیگر در دو هفته متوالی برای آبی‌پوشان بسیار تلخ بود و با این نتایج به‌دست آمده حالا کمتر کسی برای این تیم شانس برای قهرمانی قائل است. در حال حاضر پرسپولیس از ۷ بازی توانسته ۱۷ امتیاز کسب کند و فقط ۴ امتیاز از دست داده است. اما استقلال از ۸ بازی فقط ۸ امتیاز کسب کرده و می‌توان گفت ۱۶ امتیاز را از دست داده است. فصل پیش آبی‌پوشان در کل فصل ۲۳ امتیاز از دست دادند و در نهایت نایب‌قهرمان شدند اما الان در ۸ بازی ۱۶ امتیاز از دست‌شان بریده است و این یعنی اینکه استقلال در بدترین شرایط ممکن از لحاظ نتیجه‌گیری در چند سال اخیر خود به سر می‌برد. شاید باید گفت رقابت برای قهرمانی در فصل جاری بین تیم‌های پرسپولیس، سپاهان و تراکتور خواهد بود. در این میان تیم‌هایی چون ملوان، فولاد و گل‌گهر هم می‌توانند خودشان را در جمع بالای جدولی‌ها نگه دارند به شرطی که این روند را ادامه دهند. در مورد تراکتور باید گفت این تیم با اسکورچینگ و ستاره‌هایش تا حد زیادی توانسته به ثبات بیشتری در نتیجه‌گیری برسد. این تیم در لیگ قهرمانان ۲ آسیا نماینده شایسته‌ای برای فوتبال کشورمان بوده و در قامت یک مدعی جدی برای قهرمانی ظاهر شده است که باید دید تا آخر در کورس می‌ماند یا نه؟! در مورد این تیم باید خوشحال باشیم که دوباره اوج گرفته اما قطعاً افت استقلال خیلی نمی‌تواند برای فوتبال ملی‌مان خوب باشد. به‌رحال هر وقت آبی‌پوشان در کورس قهرمانی بوده‌اند، لیگ جذاب‌تر و هیجان‌انگیزتری داشته‌ام.

نامه اعتراضی فدراسیون فوتبال به AFC:

سن بازیکنان کره شمالی را بررسی کنید

فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای به داتو ویندزور جان، دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا اعتراض خود را درباره وضعیت بازیکنان تیم فوتبال زیر ۱۷ سال کره شمالی اعلام کرد. در این نامه آمده است: «به اطلاع می‌رساند که ایران رسماً از AFC درخواست می‌کند تا کنترل سنی بازیکنان زیر ۱۷ سال کره شمالی را به دلیل استفاده از بازیکنان فاقد شرایط در نظر بگیرد. حتی از نظر بصری هم ویژگی‌های فیزیکی و ساختار بدنی برخی از بازیکنان کره شمالی نشان می‌دهد که آنها احتمالاً بیش از ۱۷ سال دارند. برای حفظ اعتبار رقابت‌ها، ضروری است کنفدراسیون فوتبال آسیا در طول مسابقات آنها را به صورت تصادفی آزمایش کند؛ چراکه نگرانی‌های زیادی را ایجاد کرده و باعث می‌شود تأثیرات منفی روحی، ذهنی و فیزیکی روی بازیکنان جوان‌تر داشته باشد. این مسابقات می‌تواند منجر به صدمات پرخهری شود که ممکن است بر آینده شغلی ورزشکاران تأثیر منفی بگذارد. بنابراین، ما از کنفدراسیون فوتبال آسیا خواهش می‌کنیم که رویه‌های تصویربرداری استاندارد استخوانی از بازیکنان زیر ۱۷ سال برای تعیین سن واقعی آنها را انجام دهد.»

ابطال انتخابات فدراسیون کاراته و تبعات آن

صوفی سرپرست شد

مدیر تیم‌های ملی استعفا داد

احمد دنیا‌مالی دیروز طی حکمی مرزا صوفی را به‌عنوان سرپرست فدراسیون کاراته منصوب کرد تا مشخص شود ابطال انتخابات این فدراسیون مورد تأیید او قرار گرفته است. انتخابات فدراسیون کاراته ۲۲ اسفند سال ۱۴۰۱ برگزار و سیدحسین طباطبایی با ۴۳ رای از ۴۴ رای ماخوذه بار دیگر به‌عنوان رئیس فدراسیون کاراته انتخاب شد. پس از پایان انتخابات، هومان عسگری دیگر کاندیدای تأیید صلاحیت شده در انتخابات به دلیل طی نشدن فرآیند اطلاع‌رسانی حضور در مجمع به‌واسطه مراجع قضایی اقدام به شکایت کرد و در نهایت انتخابات فدراسیون کاراته ابطال شد. همچنین به‌دنبال تغییر و تحولات در فدراسیون کاراته و انتخاب صوفی به‌عنوان سرپرست فدراسیون، سعید نیکوخصلت مدیر تیم‌های ملی از سمت خود استعفا کرد. نیکوخصلت با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی دلیل این کار را جدایی سیدحسین طباطبایی، قطعی شدن مسیر تیم‌های ملی اعزامی به جام جهانی و مشغله‌های دانشگاهی و اجتماعی خود اعلام کرده است. به این ترتیب به‌نظر می‌رسد این فدراسیون که به‌زودی باید حضور در تورنمنتی چون جام جهانی را تجربه کند با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو شده و این روند می‌تواند حواشی جدیدی را برای این ورزش رزمی ایجاد کند.